
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 



Lampiran 1. Identitas Petani Kopi di Kecamatan Gemawang 

No Nama 
Jenis 

Kelamin 
Umur 
(th) 

Alamat 

1 Sarkoni L 54 Dusun Sumur, Ngadisepi 
2 Hasan L 41 Dusun Kalipahing, Ngadisepi 
3 Sarwadi L 44 Dusun Muncar Lor, Muncar 
4 Aburisman L 39 Dusun Libak, Ngadisepi 
5 Syaifudin L 46 Dusun Sumur, Ngadisepi 
6 Wartinah P 38 Dusun Muncar Lor, Muncar 
7 Suryadi L 47 Dusun Muncar Krajan, Muncar 
8 Mulyadi  L 40 Dusun Karang Seneng, Karangseneng 
9 Sumar L 50 Dusun Ngasinan, Sucen 

10 Sunardi L 47 Dusun , Kemiriombo 
11 Taufani L 24 Dusun Braman, Jambon 
12 Yamudi L 49 Dusun Brujulan, Krempong 
13 Solihin L 53 Dusun Jambon  , Jambon 
14 Nuryanto L 54 Dusun Dalangan, Kalibanger 
15 Siran L 43 Dusun Dermonganti, Gemawang 
16 Bunardi L 53 Dusun Muncar Lor, Muncar 
17 Yuliana P 34 Dusun Blawong, Muncar 
18 Dahno L 47 Dusun Mandang, Sucen 
19 Sariyono L 48 Dusun Mandang, Sucen 
20 Tri Sujoko L 34 Dusun Mandang, Sucen 
21 Dedi L 25 Dusun Mandang, Sucen 

 

  



Lampiran 2. Kuisioner Penelitian 
 

KUSIONER PENELITIAN 

ANALISIS NILAI TAMBAH BERBAGAI OLAHAN KOPI 

DI KECAMATAN GEMAWANG KABUPATEN TEMANGGUNG 

A. Indentitas Responden 

Nama 
Jenis 

Kelamin 
Umur Pendidikan Alamat 

     

B. Usaha Pengolahan Kopi 

1. Sejak kapan usaha didirikan........... 

2. Alasan mendirikan usaha .............. 

a. Ketersediaan bahan baku  c. Pengalaman 

b. Meningkatkan pendapatan  e. Lain-lain 

3. Asal modal 

a. Sendiri 

b. Pinjaman  

 

4. Produksi Kopi 

No Variabel Nilai 

1. Periode Produksi  

2. Input  Produksi (Kg/kw)  

3. Harga Input (Rp)  

4. Output Produksi (Kg/kw) 
 

 

5. Harga Output (Rp)  

No  :   

Tanggal : 



5. Peralatan produksi 

No Nama Alat Jumlah 
Harga Beli  

(Rp) 

Umur 

Ekonomis 

(th) 

Nilai Sekarang 

(Rp) 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9.      

10.      

 

6. Tenaga Kerja Pengolahan 

Kegiatan 

Tenaga Kerja 

TKDK TKLK Mesin HKO 

Upah/ 

hari 

Laki-laki  Perempuan 

 

Kerja 

 

Kerja 

Penyangraian         

Penghalusan         

Pengemasan         

         

 

  



7. Biaya Lain-lain 

Biaya Lain-lain Jumlah Harga@ Nilai Keterangan 

Kemasan     

     

     

     

8.  

9. Rincian Kegiatan Produksi ......... 

 

 

 

 

 

C. Usahatani  
1.  

2. Status kepemilikan lahan  

a. Milik sendiri 

b. Sewa 

 

3. Lama  

4. Biaya peralatan usahatani 

No Nama Alat Jumlah Harga Beli  

(Rp) 

Umur 

Ekonomis (th) 

Nilai 

Sekarang 

(Rp) 

1      

2      

3      

4      



5      

6      

5. Penggunaan Sarana produksi dan pengeluaran lain 

Uraian 
Penggunaan 

Jumlah Harga /satuan (Rp) 

Sarana produksi : 

a. Pupuk  

kandang  

Urea 

ZA 

 

 

b. Pestisida 

 

 

 

......... 

  

Pengeluaran lain:   

a. Pajak   

b. Transportasi   

c. Selamatan   

d. Lain-lain   

 

  



6. Penggunaan tenaga kerja 
Kegiatan 

Tenaga 

Kerja 

TKDK TKLK HKO 

Upah 

 

Laki-laki  Perempuan 

 

Kerja 

 

Kerja 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 Keterangan: 
Bila dikerjakan wanita dikonversi ke tenaga kerja pria berdasarkan 
upah 
HKO = Hari Kerja Orang 
1 HKO  = 8 jam 

7.  

 

 

 

8.  

9.  

10.  

  



Lampiran 3. Dokumentasi Penelitian 


